equivalentes en la especialidad o área de conocimiento del concurso. 3. Contar con 
un postgrado en Docencia Superior o en Didáctica de la Especialidad o todos los cursos 
de perfeccionamiento didáctico que imparte el sistema de evaluación del desempeño 
académico. 4. Un mínimo de ciento veinticinco (125) puntos obtenidos en concepto de 
títulos, otros estudios, investigaciones, publicaciones, ejecutorias, actividades de 
extensión, de los cuales al menos cincuenta (50) puntos deben haberse realizado 
durante el ejercicio académico en la Universidad de Panamá.

[...]

y Ciencias del Derecho, área de Derechos Humanos de la Facultad de Derecho y 
Ciencias Políticas, en el Campus, bajo Registro N°01-0507-02-01-21 al profesor Joel 
De León Quintero, en la categoría de Profesor Auxiliar, quien obtuvo una puntuación 
de trescientos cincuenta y cuatro puntos con tres centésimas 354,03 y tiene  cinco (5) 
años de experiencia académica en la Universidad de Panamá. 

OBSERVACIONES: En caso de presentarse recurso de apelación, en este, no puede 
incluirse ninguna solicitud que no fue presentada previamente en este recurso de 
reconsideración.